
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA

N.527 del Reg.

Data 30-12-2019

Oggetto: O.C.S.R. N.48/2018- Intervento di riqualificazione sociale e culturale
dell'area urbana degradata mediante la manutenzione straordinaria del centro
sportivo comunale al fine dello sviluppo dei servizi sociali ed educativi, promozione
delle attività culturali, didattiche, sportive -Aggiudicazione provvisoria

L'anno  duemiladiciannove addì  trenta del mese di dicembre, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con Determina del Responsabile dell’Area Tecnica n.190 del 14/12/2019 (R.G. n. 498)  è stata
approvata la determina a contrarre per avviare la procedura per l’affidamento dei lavori denominato “O.C.S.R.
n.48/2018 – Intervento di riqualificazione sociale e culturale dell’area urbana degradata mediante la
manutenzione straordinaria del centro sportivo comunale al fine dello sviluppo dei servizi sociali ed educativi,
promozione delle attività culturali, didattiche, sportive”  mediante affidamento diretto di cui all’art. 36 c.2 lett.
a)  da espletare sulla piattaforma Me.Pa

Considerato che sul MePa in data 14/12/2019 è stata formulata la richiesta di RDO n. 1162083 alla ditta Eco
Services di Traini P.A. Giuseppe  dando quale termine di presentazione delle offerte la data del 17/12/2019 :

Considerato che entro le ore 18:00 del  17/12/2019 è pervenuta sul portale MePa l’offerta della ditta
EcoServices di Traini P.A. Giuseppe che ha sottoscritto mediante MePa digitalmente tutta la documentazione
amministrativa tecnica ed economica richiesta in sede di formulazione di RDO e costituita dai seguenti elaborati:

- ELABORATO-01 Relazione tecnica e documentazione fotografica
- ELABORATO-02 Quadro tecnico economico
- ELABORATO-04 Elenco prezzi
-ELABORATO- 05 Computo metrico
-ELABORATO-09 Capitolato speciale d’appalto
-ELABORATO-10 Foglio patti e condizioni
-Tav.3 – A
-Tav.3- B1
-Tav.3- B2
-Tav.3- C
-Tracciabilità flussi finanziari

Dato atto che la Ditta EcoServices di Traini Giuseppe  P.IVA 01184090445 con sede a Villa Sant’Antonio (AP)
ha offerto il  prezzo pari ad €. 32.740,85 al netto degli oneri per la sicurezza  pari ad €.502,35 ottenendo
l’importo contrattuale complessivo di  €.33.243,20

Visti:
Il D.lgs.50/2016
Il DPR 207/2010 per la parte ancora in vigore



il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001
il D.lgs 189/2016
il vigente statuto comunale;
il vigente regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 14/11/1997
e successive modificazioni ed integrazioni;
la deliberazione di G.C. n. 23 del 28/03/2019, con la quale ai Responsabili di Servizio sono stati attribuiti poteri
gestionali ed assegnati i relativi fondi (PEG 2019/2021);
la propria competenza a disporre in materia, giusta attribuzione della responsabilità del servizio conferita, ai
sensi dell’art. 109 del D.Lgs. n°267 del 18/08/2000, con decreto sindacale n. 25 del 31/10/2019;

Dato atto che la scrivente titolare di P.O., anche in qualità di Responsabile del procedimento, non si trova in
situazioni di incompatibilità e di conflitto di qualsiasi natura, anche potenziale, con interessi personali, dei propri
conviventi, parenti e affini entro il secondo grado, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli articoli
53 e 54 del D.Lgs. n°165/2001, 6 e 7 del D.P.R. n°62/2013 (Codice di comportamento) e 6/bis della legge
n°241/1990 (Conflitto di interessi) così come introdotto dall’art. 1, comma 41, della legge n°190/2012;

DETERMINA

Di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

DI AGGIUDICARE provvisoriamente , i lavori denominati “O.C.S.R. n.48/2018 – Intervento di riqualificazione
sociale e culturale dell’area urbana degradata mediante la manutenzione straordinaria del centro
sportivo comunale al fine dello sviluppo dei servizi sociali ed educativi, promozione delle attività
culturali, didattiche, sportive”   di cui alla Trattativa diretta  n°1162083, alla ditta Eco Services di Traini P.A.
Giuseppe al prezzo pari ad €. 32.740,85 al netto degli oneri per la sicurezza  pari ad €.502,35 ottenendo
l’importo contrattuale complessivo di  €.33.243,20

DI DARE ATTO che la somma pari ad €. 40.556,70 (Iva compresa) può essere imputata al Cap. 2794.0 del
bilancio di previsione 2019-2021 annualità 2019 interamente finanziato con il contributo relativo all’OCSR
n.48/2018

DI RINVIARE l’aggiudicazione definitiva dei lavori e il contestuale impegno di spesa a successiva
determinazione di questo Ufficio da adottare in sede di verifica dei requisiti di cui all’art.80 del D.lgs. 50/2016 e
dell’iscrizione all’albo degli esecutori di cui al D.lgs.189/2016;

DI DARE ATTO, infine, con riguardo ai controlli preventivi di cui all’art. 147-bis, comma 1, del TUEL e agli
artt. 5 e 6 del vigente regolamento comunale sui controlli interni, che:
la sottoscrizione della presente determinazione equivale anche al formale rilascio del parere preventivo
favorevole di regolarità tecnica amministrativa della medesima, di cui si attesta, pertanto, la correttezza, la
regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona
amministrazione. Si assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità della presente determinazione a perseguire gli
obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati
NON comportando riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e sul patrimonio dell’ente,
sulla presente determinazione non verrà acquisito il parere del Responsabile del Servizio Finanziario per quanto
attiene alla regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al combinato disposto degli articoli 147-bis, comma
1, e 153, comma 5, del TUEL e pertanto la stessa è immediatamente esecutiva.

La presente determina, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata
all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi e quindi inserita nella Raccolta di cui all’art. 183, comma 9,
del D.Lgs. n. 267/2000.



Il Responsabile dell’Area Tecnica
Arch.Antonella Stuzzica



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni,
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,
osservato: ………………………………………………………………………….………….

rilascia:

X   PARERE FAVOREVOLE

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte.

Data 30/12/2019

Il Responsabile del servizio finanziario

Rag. Simona Simoni



N.    74    DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 27-01-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
          dott.ssa    D'Emidio Paola


